Tenor alterius intrumenti talis est:

“Anno Domini millesimo tercentesimo vicesimo nono, indicione duodecima, die decima quarta mensis februarii, in Villa Francha, coram domino Renaldo, capellano Quarti, et Ybleto de Crestalla et aliis, vir nobilis et potens dominus Jacobus dominus de Quarto, miles, pro se et suis heredibus et successoribus ex nunc et imperpetuum, demisit et quictavit, dedit, tradidit et concessit ut melius potuit, sine fraude, Brunerio de Vigniel et suis heredibus et cui acciderit, unam cartanam siliginis annuatim de illo censu quem sibi facit et facere consuevit pro illo feudo quod ab eo tenet die hodierna, et promisit ac pepigit contra omnes personas garentire et manutenere, et dictus Brunerius promisit ipsi domino Jacobo jurare charta Auguste et passare sibi de una pecia terre que iacet in Campo Cartesan, supra Villam Francham, renunciando omni excepcioni donacionis, promissionis et concessionis non factarum. Ego Johannes Petri Gontereti de Augusta, clericus, auctoritate imperiali notarius publicus, hanc cartam de protocollis Aymoneti Parmerii de

Balma quondam, notarii publici, scribi et levari feci prout in eis inveni non cancellatum, manu Guillermi Tavelli Agaune, sedunensis dyocesis notarii publici, auctoritate michi concessa per dominum de Quarto, et inde me subscripsi, signisque meis solitis fideliter signavi in testimonio premissorum”.

Que instrumenta ostendit in presenti computo et penes se retinuit pro ipsis restituendis illis ad quos pertinent, et deducuntur eidem, actentis tenoribus dictorum instrumentorum et habita relacione supradicti Johannis Gontereti, procuratoris et receptoris extentarum domini in Valle Augusta testificantis quod protocolla per extentas domini non reperiuntur, debere nisi dumtaxat ut in dictis duobus instrumentis tres eminas siliginis de censu per annum, de mandato supradictorum dominorum Aymonis de Chalant et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini et residue tres emine ex dictis tribus sestariis pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, septuagesimo octavo, septuagesimo nono, octuagesimo et octuagesimo primo, de quibus computavit tam in precedenti quam in presenti computis

- VII sestaria, eminam siliginis

32

Deducuntur eidem pro Bartholomeo et Johanne Perole et suis consortibus, pro quibus computavit in computo precedenti particulariter et in presenti summarie de tribus eminis, uno eminali et dimidio siliginis ex inadvertencia et per errorem dicti castellani licet non debeant nisi dumtaxat tres eminas siliginis de censu per annum, ut per recognitionem dicti Bartholomei factam per ipsum nominibus suo, Johannis eius fratris et consortium suorum, receptamque per Johannem Gontereti, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, die vicesima prima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo quinto quinto, quam ostendit in quodam protocollo manu diti Johannis Gontereti scriptam, per quam non reperiuntur debere nisi dumtaxat dictas tres eminas siliginis, et deducuntur eidem de mandato dictorum dominorum Aymonis de Chalant et Anthonii Barberii, magistrorum [XXIII] et auditorum computorum domini, habitis relacione cum testimonio dicti Johannis Gonterii presentis in computo pro annis Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, septuagesimo octavo, septuagesimo nono, octuagesimo et octuagesimo primo, de quibus computavit tam in presenti quam in precedenti computo, videlicet pro quolibet dictorum quinque annorum unum eminale et dimidium siliginis

- VII eminalia et dimidiam siliginis

Libravit pane dato quatuor hominibus et sex mulieribus, operariis de roydys seu corvatis, colligentibus nuces arborum domini de Quarto et de Rins⁵⁷ in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, vacantibus ad predicta quasi per unam diem, capiente quolibet tam homine quam muliere quinque quarterios panis siliginis ut alii supra, et allocantur eidem de mandato quo supra et per relacionem dicti procuratoris domini Auguste - XII eminalia et dimidiam siliginis

Libravit pane dato tribus hominibus et quinque mulieribus de roydys seu corvatis vacantibus quasi per unam diem colligendo nuces arborum domini loci predicti de Quarto et de Rins⁵⁸ capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato et relacione quibus supra in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo - X eminalia siliginis

Libravit ut in vendicionibus in fine presentis computi
- XX modia siliginis

Deducuntur eidem pro Petro Macheti de Escheveno et consortibus suis, debentibus de reddito annis alternis quinque sestaria siliginis in festo beati⁵⁹ Michaelis de quibus particulariter computavit in computo precedenti sub titulo parrochie Stipularum pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et in presenti computo superius pro annis Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, septuagesimo nono, octuagesimo et octuagesimo primo summarie computat in recepta plenarie licet non debeant, ut supra dictum est, nisi annis alternis, ut eciam fidem facit per instrumentum publicum recognicionis dicti Petri Macheti receptum per Johannem Gontereti notarium, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, cuius tenor talis est:

33 “Anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo secundo, indicione decimaquinta die vicesima quarta mensis septembris, apud Stipulas, coram testibus infrascriptis, notum sit omnibus quod Petrus Machet de Escheveno pro se et suis fratribus confessus fuit manifeste et publice recognovit per eius iuramentum se tenere in feudum et velle tenere in feudum a domino Henrico domino de Quarto unam peciam terre et prati iacentem ad ...⁶⁰ extimatam circa unam sestariatam prati cum dimidia et circa duas sestariatas terre, cuius pecie prati fines sunt de

⁵⁷ Les mots *et de Rins* sont répétés et effacés.

⁵⁸ Les mots *et de Rins* sont effacés.

⁵⁹ Le mot *beati* répété est effacé.

⁶⁰ Illisible.

prima parte res filii Martinodi Cameyn, de secunda strata, de tercia res, et eciam quarta, que moventur a Nicoletto de Vachari notario; fines terre sunt de prima parte res dictorum fratrum, de secunda res et ab omnibus partibus res dicti Nicoleti, cum pertinenciis, exitibus, aquariciis, arboribus et bonis usibus universis. Pro quoquidem feudo confitetur se debere nomine suo quo supra dicto domino quinque sestaria siliginis, uno anno et alio non, de reddito in sancto Michaeli et duodecim denarios servicii in sancto Martino annuatim, quod quidem feudum idem manifestans solebat tenere a quodam Alberto de Lydes, protestans quod plus non tenet de dicto feudo et quociescumque plus sciret illud manifestare curabit neque⁶¹ fiat unum pro manifestante. Testes sunt Petrus Boner, clericus, et Petrus Rolini, magistri de Stipulis”.

Quod instrumentum ostenditur in protocollis dicti Johannis Gontereti notarii, scriptum manu sua propria, et deducuntur eidem de mandato supradictorum dominorum Aymonis de Chalant et Anthonium Barberii de Chamberiaco, magistrorum et auditorum computorum domini dicta quinque sestaria siliginis, videlicet pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo et octuagesimo, que eciam includuntur in recepta supradicta pro tempore duobus annis, licet de ipsis computasse non debuisset quia debentur ut supra annis alternis de reddito

- X sestaria siliginis

Libravit pane dato pluribus et diversis personis parrochiarum sanctorum Euxebii et Christofori mandamenti Quarti, refficientibus et de novo facientibus furchas loco dicto Bel Regard, supra plantatam Sancti Ursi augustensis, mandamenti predicti, et facientibus ibidem quoddam gibetum pro suspendendo unam bacam cum Johanne de Chavanes in Breissia, qui ibidem suis demeritis exigentibus fuerunt supplicati mense julii anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, et allocantur eidem de mandato supradicti domini Aymonis de Chalant, magistri et auditoris computorum domini, ultra vinum et seraceum sibi propter hoc allocatos inferius in suis locis et particulis, ut in eisdem continetur

- I sestarium siliginis

[XXIII] Libravit manu Francisci Quinczonis, commissarii et familiaris hospicii domine⁶² ut infra in vendicionibus plenius continetur

- VIII^{XX} modia siliginis

⁶¹ Lecture douteuse.

⁶² La comtesse Bonne de Bourbon.

Summa librate:
- II^C LXII modia, I sestarium, I quartana, tercius unius quartanis et unius eminalis siliginis

Et sic debet:

- III^C LXXV modia, III sestaria, XI eminalia, quartum et sextum unius eminalis siliginis.

Respondit in computo sequenti.

34

Avena:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo ab Anthonio Sulpicio de Ponte, parrochie Sancti Christofori - I modium avene

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- I modium avene

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - I modium avene

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- I modium avene

Decime:

Recepit manu Aymoneti de Peccion de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Montejoveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis ut supra in frumento et siligine, in messibus anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono - I sestarium avene

De et pro exitu dicte decime nichil computat pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quia nichil pro ipso anno recepit ut dixit ne eciam fuit seminata avena infra limites dicte decime ipso anno.

Recepit de ipso exitu dicte decime manu dicti Aymoneti Peccion, que levatur ut supra in messibus anno Domini millesimo CCC octuagesimo primo - I sestarium avene

De et pro exitu dicte decime nichil computat quia non fuit seminata nec recollecta avena infra limites dicte decime in anno Domini millesimo CCC octuagesimo secundo, ut dicit.

Exitus terrarum:

Recepit de et pro exitu duodecim sestariatarum terre domini vocate de Rins, seminatarum avena anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, et residuum dicte terre ipso anno requierunt, et pro annis sequentibus millesimo tercentesimo octuagesimo, octuagesimo primo et octuagesimo secundo nichil respondit in avena sed in aliis bladis de quibus computat ut supra in messibus anno predicto millesimo tercentesimo septuagesimo nono - XI modia avene

Summa: - XV modia, II sestaria avene

Libravit in terris seminatis in duodecim sestariis terre domini vocate de Rins in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono manu Theobaldi, mistralis de Roysano et de quarum exitu superius computat in recepta - XIII sestaria avene

Libravit ex vendicione sibi facta per dominum Aymonem de Chalant, militem, magistrum hospicii domine ut infra in vendicionibus in fine presentis computi - I modium avene

Summa librate: - III modia, II sestaria avene

Et sic debet: - XII modia avene.

Respondit in computo sequenti.

35

Ordeum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo a personis in parrochiis, locis et villagiis in computo precedenti particulariter descripis

- VIII sestaria, I quartanam et dimidiam ordei

Recepit ab eisdem ibidem pro et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- VIII sestaria, I quartanam et dimidiam ordei

Recepit ab eisdem ibidem pro et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- VIII sestaria, I quartanam et dimidiam ordei

Recepit ab eisdem ibidem pro et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- VIII sestaria, I quartanam et dimidiam ordei

Marescalcia:

Recepit a Berthodo Mugnerii de Lignian et consortibus suis de et pro marescalcia per annum debita per eosdem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, et iniungitur sibi⁶³ prout in computo precedenti, quod in suo computo sequenti nominet particulariter et declaret dictos consortes et quantum ipsorum quilibet debet per annum - I sestarium ordei

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- I sestarium ordei

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - I sestarium ordei

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- I sestarium ordei

Recepit a quinque personis in quinque particulis computi precedentis specificè nominatis et descriptis de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo

- XIII sestaria ordei

[XXV] Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- XIII sestaria ordei

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - XIII sestaria ordei

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- XIII sestaria ordei

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et sex sestariis pro uno modio ut supra in frumenti et ut in computo precedenti

- XIII modia, V sestaria, emina ordei

De quibus libavit ex vendicione sibi facta per dominum Aymonem de Chalant, militem, magistrum hospicii domine, ut infra in vendicionibus in fine presentis computi

- III modia, III sestaria, I quartanam et dimidiam ordei

⁶³ Dans la marge gauche: *vide*.

Summa librate et deducti:

- III modia, V sestaria, emina, III eminalia ordei.

Et sic debet: - X modia, V sestaria, eminam, IX eminalia ordei.

Respondet in computo sequenti.

36

Pisa cisera:

Idem reddit computum quod recepit manu Theoduli, mistralis de Roysan, pro exitu duarum sestariatarum terre domini vocate de Rins, seminatarum pisis ciseris in messibus anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo. Et pro annis Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, septuagesimo nono, et octuagesimo primo nichil computat quia nulla pisa seminata fuerunt in dicta terra per tempus de quo computat ut dicit - II sestaria, III quartanas pisorum ciserum

De exitu decime terrarum domini de Ryns nichil computat occasione qua supra in siligine.

Summa: - II sestaria, III quartanas pisorum ciserum

Respondet in computo sequenti.

Nuces:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo a personis et in locis in computo precedenti particulariter nominatis et descriptis - IX sestaria nucum

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- IX sestaria nucum

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - IX sestaria nucum

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- IX sestaria nucum

Recepit de exitu arborum nucum terrarum domini de Quarto et de Ryns in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo

- II modia, III sestaria nucum

De exitu dictarum arborum nucum nichil computat in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, quia nucs non fuerunt

ibidem ipso anno propter generalem argorem⁶⁴ seu coysson que fuit in valle Augusta mense marcii anno quo supra ut dicit.

Recepit de exitu dictarum arborum nucum de Quarto in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, et pro nucibus arboribus de Ryns nichil computat pro eodem anno quia dicte arbores nuces cum suis fondis tradite fuerunt ipso anno ad firmam seu censam in pecuniis de qua infra computabit in firmis pecunie pro pro presenti et sequentibus annis - X sestaria nucum

Recepit de exitu dictarum arborum nucum de Quarto in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo et respondet minus ipso anno de uno sestario nucum quam anno proxime precedenti - IX sestaria nucum

Summa, computatis mensuris ut supra in ordeo, et ut in computo precedenti - XI modia, IIII sestaria nucum

Reparacio rivi Prepositi:

De quibus libravit manu Jaquimini de Canali, olim clavigeri terre Quarti, tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono ad expensas tercentum operariorum de roydys seu corvatis vacancium quasi per unam diem, ultra alios operarios qui ad hec vacaverunt tam ex debito quam de roydys, ut supra in siligine in reparacione rivi domini vocati de Preposito, destructi propter ovaliam et inundacionem aquarum ibidem supravenencium anno Domini millesimo tecentesimo septuagesimo octavo, sicut prius dictum est, capientibus singulis quadraginta octo operariis unum sestarium nucum more solito, prout Johannes Gontereti notarius, procurator domini in Valle Augusta, prius in computo testificatur sic fore usitatum per dominum Henricum dominum de Quarto quondam dari operariis de roydys vacantibus ad predicta et sibi similia. Et allocantur eidem de mandato supradictorum domini Aymonis de Chalant et Anthonii Barberii de Chamberiaco, magistrorum et auditorum computorum domini, cum aliis infrascriptis - VI sestaria, I quartanam nucum

Libravit manu Petri Morelli administratoris dicti rivi Prepositi tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo ad expensas ducentum et quatuor hominum operariorum de

⁶⁴ Lire *algorem*.

roydis seu corvatis vacancium quasi per unam diem [XXVI] in reparacione dicti rivi Prepositi ut supra in siligine, et allocantur eidem de mandato quo supra et per litteram dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, supra redditam in libratis siliginis, ultra vinum infra pro eodem allocatum

- IIII sestaria, I quartanam nucum

37 Libravit tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo manu dicti Petri Morelli ad expensas octies viginti et quindecim hominum operancium de roydys seu corvatis in refectione et reparacione dicti rivi de Preposito, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus ut supra, et allocantur eisdem de mandato quo supra et per litteram publicam dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in libratis siliginis

- III sestaria, eminam, dimidiam quartanam, I ambostatam nucum

Libravit manu dicti Petri Morelli tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo ad expensas centum et duodecim hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in refectione dicti rivi Prepositi, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in libratis siliginis

- II sestaria, I quartanam, IIII ambostatas nucum

Reparacio rivi fratris Boudini:

Libravit manu Jaquimini de Canali tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono ad expensas ducentum octo hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione rivi domini vocati fratris Boudini, reparancium prout supra in libratis siliginis, et allocantur eidem de mandato quo supra ad racionem supradictam et per litteram publicam de testimonio et recepta dicti Jaquimini, superius redditam in libratis siliginis

- IIII sestaria, I quartanam, IIII ambostatas nucum

Opera vinearum:

Libravit supradicto tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono manu Hugonini Bergoignionis ad expensas sexcies viginti et quatuordecim hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in vineis domini de Costanci de Supra Villam Francham et de Crista, putando palos et

perticas, colligendo, portando, plantando, ligando et fodendo, ultra alios operarios supra in libratis siliginis intratos, et allocantur eidem per modum et de mandato quibus supra simul et per litteram publicam de testimonio premissorum dicti Hugonini, superius redditam libratis siliginis, ultra eciam vinum inferius pro eodem sibi propter hoc allocatum - II sestaria, eminam, I quartanam, II ambostatas nucum

Libravit manu eiusdem Hugonini tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo ad expensas centum et octo hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in vineis supradictis ut premittitur, collendis eodem anno, et allocantur eidem sub modo et de mandato quibus supra pariter et <per> confessionem dicti Hugonini ut premittitur redditam in libratis siliginis

- II sestaria, I quartanam nucum

Opera vinearum de Ryns:

Libravit manu Theobaldi de Crista tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono ad expensas tresdecim hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in putando et fodendo vineas domini de Ryns, et allocantur eidem de mandato quo supra ad racionem predictam, ultra vinum sibi infra pro eodem allocatum

- I quartanam, I ambostatam nucum

Libravit manu eadem tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo ad expensas tresdecim hominum operariorum de roydys seu corvatis ad predicta, et allocantur eidem ut supra

- I quartanam, I ambostatam nucum

Libravit manu eadem ad idem pro eodem et eodem modo in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, tempore quadragesime

- I quartanam, I ambostatam nucum

Libravit manu eadem ad idem pro eodem et eodem modo in quadragesima anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- I quartanam, I ambostatam nucum

Libravit ex vendicione sibi facta vice domine per dominum Aymonem de Chalant, militem, consiliarium et magistrum hospicii domine, per litteram domine ut infra in vendicionibus in fine presentis computi

- IX sestaria nucum

Summa librate:

- V modia, V sestaria, III quartane, III eminalia et dimidium nucum

Et sic debet:

- V modia, IIII sestaria, I eminale et dimidium nucum.

Respondet in computo sequenti.

38

[XXVII]

Casei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo in parrochiis, locis et a personis in computo precedenti particulariter nominatis et descriptis in sex particulis

- XV quintalia, XII libras et dimidiam casei

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- XV quintalia, XII libras et dimidiam casei

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- XV quintalia, XII libras et dimidiam casei

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- XV quintalia, XII libras et dimidiam casei

Alpagium:

Recepit a liberis quondam Jaquemeti Columbe de Quarto et Jaquemeto Corna de Morgona et consortibus eorum pro alpe de Seneveyr pro duobus caseis ibidem domino per annum debitis circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo

- XIII libras casei

Recepit ab eisdem pro eadem alpe circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- XIII libras casei

Recepit ab eisdem pro eadem alpe circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- XIII libras casei

Recepit ab eisdem pro eadem alpe circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- XIII libras casei

Recepit a Petro de Pasquerio et consortibus suis pro alpe de Chavalayry, pro quatuor caseis domino ibidem debitis per annum quando vestitur, id est quando bestie ponuntur in eadem alpe pro fructum faciendo, et quando dicti quatuor casei solvuntur debet dari solventibus pro quolibet caseo unus panis valoris unius eminalis siliginis, prout dicunt dicti castellanus et Johannes de Gontereto, et

dicitur in computo precedenti, et simili modo solvuntur duo panes pro duobus caseis prout supra debitis pro alpe de Senveyr, ut in computo precedenti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo - XXX libras casei

Recepit ab eisdem, modo simili, pro eadem alpe, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono - XXX libras casei

Recepit ab eisdem, modo simili, pro eadem alpe, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - XXX libras casei

Recepit ab eisdem, modo simili, pro eadem alpe, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo - XXX libras casei

Summa: - LXII quintalia, XXVI libre casei ad pondus Auguste
Libravit ex vendicione sibi facta per dominum Aymonem de Chalang, militem, magistrum hospicii domine ut infra in vendicionibus in fine presentis computi - XV quintalia, LVI libras et dimidiam casei

Summa librate: - XV quintalia, LVI libre et dimidia casei

Et sic debet:

- XLVI quintalia, LXIX libras et dimidiam casei ad pondus Auguste.

Respondit in computo sequenti.

39

Seracei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, a personis in locis, parrochiis et villagiis in computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, et quia non informat ad plenum de iure quod dominus habet ibidem juxta formam iniunctionum⁶⁵ sibi factarum in computo precedenti, dicens quod hoc facere non potuit eo quod regithie domini de Quarto nundum sunt complete, fit sibi similis iniunctio que supra in frumento

- III^{XX} XV seraceos

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

⁶⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

- III^{XX} XV seraceos

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- III^{XX} XV seraceos

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- III^{XX} XV seraceos

Summa: - III^C III^{XX} seracei

De quibus allocantur eidem que sibi debebantur pro remanencia sui computi precedentis:

- I rucza, octavus et due partes unius octavi rucze seracei

Libravit ex vendicione sibi facta per dominum Aymonem de Chalant, militem, magistrum hospicii domine un infra in vendicionibus [XXVIII] in fine presentis computi

- III^{XX} seraceos

Opera castri:

Libravit manu Johannini, clavigeri castri domini de Quarto, ad expensas sexcies centum quatraginta et sexdecim operariorum, tam de roydis seu corvatis quam ad pecuniam,⁶⁶ operantium in refectioe et reparacione edificii, tectorum, turris et camere castri domini in Quarto, incendio destructorum anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, ut supra in libratis siliginis et infra in libratis vini et pecunie;⁶⁷ et fiunt in quolibet seraceo, ante carnisprevium, duodecim rucze seu partes, et post Pascha decem, et omni tempore de qualibet rucza librantur sex operarii, secatoribus vero pratorum dantur singulis quator una rucza, et illis quibus ut supra in siligine prandium datur, singulis octo una rucza, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Et allocantur sibi de mandato quo supra, simul et per litteram publicam testimoniam supradicti Johannini clavigeri, superius redditam in librata siliginis, et simul dumtaxat libravit seraceos diebus quibus non comenduntur carnes, et diebus quando comenduntur carnes non libravit seraceos sed carnes ut infra in libratis pecunie

- VI seraceos

⁶⁶ Ouvriers salariés.

⁶⁷ Dans la marge gauche: *modus librandi seraceum*.

Prandia:

Libravit illis quibus, solvendo servicia, prandia dantur, nominatis et per modum superius in libratis siliginis declaratum, et datur singulis octo pro prandio una rucza, et fiunt in seraceo duodecim rucze cum fit ante carnisprevium, scelicet in crastinum nativitatis Domini, incipiente currere <anno Domini> millesimo tercentesimo septuagesimo nono, et allocantur sibi pro quadraginta septem prandiis, quarto et sexto unius prandii, debitis ut supra in siligine

- V ruczaz, II tercios, I quartum unius rucze seracei

Libravit eisdem pro eodem et eodem modo in crastinum nativitatis Domini incipiente currere millesimo tercentesimo octuagesimo, et allocantur sibi ad rationem quo supra

- V ruczaz, II tercios, I quartum unius rucze seracei

Libravit eisdem pro eodem et eodem modo in crastinum nativitatis Domini incipiente currere millesimo tercentesimo octuagesimo primo, et allocantur sibi ad rationem quo supra

- V ruczaz, II tercios, I quartum unius rucze seracei

Libravit eisdem pro eodem et eodem modo in crastinum nativitatis Domini incipiente currere millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, et allocantur sibi ad rationem quo supra

- V ruczaz, II tercios, I quartum unius rucze seracei

Libravit manu Johannis Filery, manderii, triginta duobus hominibus operariis vindemiantibus vineas domini de Costanci, de Villafranca et de Crista in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, capientibus singulis sex unam ruczam, de quibus fiunt duodecim rucze in seracio, ut supra in siligine et infra in feno et vino continetur

- V ruczaz et tercium unius rucze ad idem

Libravit manu Theobaldi, mistralis de Roysan, pro sex operariis de roydis seu corvatis, vindemiantibus vineam domini de Ryns in anno predicto millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, ut supra in siligine

- I ruczam seracei ad decimum pro seracio

Libravit Johanni Seins Reyson, famulo et rectori operariorum vinearum domini de Constanci, de Villa Francha et de Crista, pro pensione sua anni Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut supra in siligine et infra in vino et pecunia

- II seracios et tercium unius seracii

Libravit eidem Johanni Seyns Reyson, famulo et rectori predicto, pro pensione sua anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo ut supra in siligine et infra in vino et pecunia

- II seracios et tercium unius seracii

Libravit manu Hugonini, manderii, sexcies viginti duobus hominibus supradictas vineas domini de Constanci, de Villa Franca et de Crista post Pascha rigantibus, ligantibus, eplanantibus⁶⁸ et vindemiantibus in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ultra alios operarios qui dictas vineas ipso anno foderunt in quadragesima, et fuerunt librati nucibus, ut supra in siligine et infra in titulo vini continetur, de roydīs seu corvatis, capientibus ut supra declaratum est

- II seracios et tercium unius rucze seracei

Libravit manu eadem sexcies viginti et sexdecim hominibus dictas vineas domini post Pascha rigantibus, ligantibus, epianantibus et vindemiantibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, ultra alios qui ipsas vineas de quadragesima foderunt, qui librantur in nucibus ut infra, de roydīs seu corvatis, ut supra in siligine et infra in titulo vini continetur, capientibus ut supra

- II seracios, II ruczās et duas partes unius rucze

Libravit manu Theobaldi, mistralis de Roysano, viginti operariis de roydīs seu corvatis, post Pascha, rigantibus, ligantibus, epianantibus et vindemiantibus vineam domini de Rins in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut [XXIX] supra in siligine et infra in vino continetur, capientibus ut superius declaratur - tercium unius seracei

Libravit manu eiusdem Theobaldi viginti operariis de roydīs seu corvatis, dictam vineam domini de Ryns post Pascha rigantibus, ligantibus, epianantibus et vindemiantibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, ultra alios qui dictam vineam foderunt tempore quadragesime anno eodem, qui infra in nucibus librantur et numerantur, capientibus ut supra - tercium unius seracei

Libravit manu eiusdem Theobaldi sex operariis de roydīs seu curvatis, dictam vineam post Pascha rigantibus, ligantibus, epianantibus et vindemiantibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ut supra declaratur - I ruczam seracei

Libravit manu eiusdem Theobaldi septem operariis de roydīs seu curvatis, dictam vineam domini de Rins post Pascha rigantibus, ligantibus, epianantibus et vindemiantibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, prout supra declaratur

- I ruczam et sextum unius rucze seracei

⁶⁸ Lire *espianantibus* ou *expianantibus*.

Opera terrarum de Rins:

Libravit manu Theobaldi, mistralis de Roysano, sexaginta quinque operariis de roydys seu corvatis, arantibus, cultivantibus et seminantibus avena terram domini vocatam de Rins, ipsamque avenam metentibus et recolligentibus in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus singulis sex hominibus unam ruczam seracei, de quibus fiunt decem rucze seu partes in seraceo, ultra siliginem supra vinum et fenum sibi propter hec infra in suis titulis allocatos

- I seraceum, dimidiam ruczam et tercium unius rucze seracei

Libravit manu eadem sexdecim operariis de roydys seu corvatis, terram infrascriptam dicti loci de Rins, quadam ruyna que ibidem propter diluvium aquarum evenerat, mondificantibus, arantibusque trina vice quinque sestariatam cum eminata terre loci predicti de Rins, et frumentum ibidem seminantibus, ad que vacaverunt quasi per unam diem anno predicto millesimo tercentesimo septuagesimo nono, capientibus ut supra, ultra siliginem vinum et fenum

- II ruczes et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu eadem viginti octo hominibus, de roydys seu corvatis, terram ut premittitur frumento seminatam rigantibus, ipsumque frumentum metentibus et recolligentibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, capientibus ut supra ultra siliginem et vinum sibi propter hec allocatos

- III ruczes et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu eiusdem mistralis quindecim operariis de roydys seu corvatis, arantibus, cultivantibus et seminantibus pisis ciseris duas sestariatas terre predictae de Rins, ipsaque pisa sarclantibus, extrahentibus et recolligentibus in anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo, capientibus ut supra, ultra siliginem, vinum et fenum sibi propter hec in suis titulis allocatos

- II ruczes et dimidiam seracei

Libravit manu eadem duodecim hominibus de roydys seu corvatis, arantibus, cultivantibus et frumento seminantibus unam modiatam supradictae terre de Ryns anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo, capientibus ut supra, ultra siliginem, vinum et fenum in suis titulis intratos pro eodem

- II ruczes seracei

Libravit manu supradicti mistralis quinquaginta uni hominibus operariis de roydys seu corvatis, rigantibus dictum frumentum ut premittitur seminatum, ipsumque metentibus et colligentibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ad que vacaverunt quasi per

unam diem, capientibus ut supra, ultra siliginem et vinum eidem pro eodem allocatos
- VIII ruczes et dimidiam seracei

Libravit manu eadem undecim hominibus operariis de roydys seu corvatis, arantibus, cultivantibus et seminantibus frumento quinque sertiariatas dicte terre domini de Ryns et octo operariis de roydys mondificantibus dictum frumentum gramono⁶⁹ anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo primo, capientibus ut supra ultra siliginem, vinum et fenum eidem propter hec allocatos

- III ruczes et sextum unius rucze seracei

Libravit manu dicti mistralis vigintiquatuor hominibus manuoperariis de roydys seu corvatis, terram in qua frumentum ut proxime supra est seminatum rigantibus, ipsumque frumentum metentibus et recolligentibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus ut supra, ultra siliginem et vinum

- IIII ruczes seracei

Libravit Francisco et Perrino de Avillie pro auxilio eisdem dato in reparacione rivi de Ryns ut supra in siligine in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- II ruczes seracei

Libravit manu supradicti Theobaldi, mistralis de Roysano, vigintiquatuor hominibus operariis reparantibus rivum pratorum de Ryns ut supra in libratis siliginis, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo

- IIII ruczes seracei

Libravit manu eadem viginti octo operariis vacantibus in reparacione dicti rivi de Ryns bis reparati in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut supra in siligine

- IIII ruczes et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu eadem quatuordecim hominibus operariis vacantibus in reparacione dicti rivi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- II ruczes et tercium unius rucze seracei

42 [XXX] Libravit manu predicti mistralis undecim hominibus operariis reparantibus dictum rivum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus ut supra ultra siliginem et vinum

- I ruczam et dimidiam et tercium unius rucze seracei

Libravit manu Johannis Vidondo et Hugonini, manderiorum, tresdecim hominibus colligentibus fenum decime pratorum de Stanno et

⁶⁹ Lecture douteuse.

herbagiorum in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut supra in librata siliginis et infra in libratis vini continetur

- II ruczes et sextum unius rucze seracei

Libravit manibus eorundem quatuordecim hominibus colligentibus fenum decime pratorum de Stanno et herbagiorum predictorum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- II ruczes et tercium unius rucze seracei

Libravit manibus eorundem duodecim hominibus de roydys seu corvatis, colligentibus fenum decime pratorum de Stanno et herbagiorum predictorum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- II ruczes seracei

Libravit eisdem manibus ad expensas tresdecim hominum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem recolligendo fenum supradicte decime pratorum de Stanno et herbagiorum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- II ruczes et sextum unius rucze seracei

Libravit manu Hugonini Grillion, manderii Quarti, ad expensas viginti duorum hominum de roydys seu corvatis, cindencium bornellos in nemore domini supra Quartum et ipsos apportancium infra dictum castrum Quarti pro reparacione bornellorum fontis eiusdem castri, in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus singulis sex hominibus unam ruczam seracei ut supra, ultra siliginem sibi supra allocatam et vinum inferius pro eodem intratum: - III ruczes et duas partes unius rucze seracei; item manu eadem decem octo hominibus de roydys seu corvatis simili modo colligentibus et cindentibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo: - III ruczes seracei; item manu eadem quatuordecim hominibus de roydys seu corvatis simili modo bornellos colligentibus et cindentibus in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo: - II ruczes et tercium unius rucze seracei; et allocantur eidem, per modum et litteram supra in libratis siliginis declaratos, ultra vinum infrascriptum

- IX ruczes seracei

Libravit manu Johannis dicti Cuahcz de Dovia, porterii castri Quarti, ad expensas vigintiocto hominum operariorum de roydys seu corvatis, perforantibus⁷⁰ bornellos novos ipsosque implicantibus et alios veteres fontis castri de Quarto reparantibus, in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, capientibus ut supra: - II ruczas et duas

⁷⁰ Lire perforancium ... implicantium ... reparancium.

partes unius rucze seracei; item vigintiduobus hominibus simili modo vacantibus ad predicta in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo: - III ruczes et duas partes unius rucze seracei; item et viginti-quinque hominibus operariis simili modo vacantibus ad predicta in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, capientibus ut supra: - IIII ruczes et sextum unius rucze seracei; et allocantur eidem per modum et litteram supradictos in libratis siliginis

- XII ruczes et dimidiam seracei

Libravit manu supradicti Hugonini, manderii, ad expensas viginti-
quatuor hominum operariorum de roydys seu corvatis, cindencium, carpentancium et aducencium undecim planchias fuste de Effra in castrum Quarti ad opus pontis nuce januam dicti castri refficiendi, quia pons ibidem prius existens erat destructus, ad que vacaverunt quasi per dimidiam diem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo: - II ruczes seracei; item ad expensas sex operariorum de roydys seu corvatis, dictum pontem quasi per unam diem refficiencium anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo, capientibus ut supra declaratum est: - I ruczam seracei; item manu eadem ad expensas duodecim hominum operariorum, quorum sex erant carpentatores seu reysiatores reysiantes fustam et ipsam implicantes in refectione magni pontis de Quarto supra torrentem, et alii sex homines juverunt dictos reysiatores ad refficiendum dictum pontem, ad que vacaverunt de roydys seu corvatis quasi per unam diem, capiente quolibet operario ut supra, et carpentatore seu reysiatore quartum unius rucze seracei: - II ruczes et dimidiam seracei; item et viginti duobus hominibus de roydys seu corvatis apportantibus lapides juxta dictum pontem ad faciendum unum murum subtus dictum pontem pro fortifficatione ipsius pontis, qui murus nundum est factus, ad que vacaverunt quasi per unam diem capientibus ut supra: - III ruczes et duas partes unius rucze seracei; et allocantur eidem de mandato per modumque et litteram publicam testimonialem superius declaratos et redditos in libratis siliginis, ultra vinum inferius sibi allocatum

- IX ruczes et sextum unius rucze seracei

- 43** Libravit manu supradicti Theobaldi de Crista, mistralis de Roysan, ad expensas vigintiseptem operariorum de roydys seu corvatis, reparancium tectum grangie domini vocte de Rins, quia chi[XXXI]vroni dicte grangie pro maiori parte alter ab altero separati erant, in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus ut supra: - IIII ruczes et dimidiam seracei; item ad expensas trigintaseptem operariorum de roydys seu

corvatis serviencium Girardo Bergoignionis de Villa Francha in reparacione tectorum tam castri de castro⁷¹ quam grangie domini vocate de Ravoyria, in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, quam eciam in medietate tecti grangie domini vocate de Rins et in tecto orrei seu granerii domini de Roysan, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, ministrando eidem carpentatori supra dictis tectis necessaria in reparacione ipsorum, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capientibus ut supra, quorum tresdecim librati fuerunt manu dicti mistralis et residui expensis dicti castellani: - VI ruczes et sextum unius rucze seracei; item manu eadem ad expensas duodecim carpentatorum et sex manuoperariorum de roydys seu corvatis, refficiencium orreum seu granerium domini de Roysan in anno Domini milesimo tercentesimo octuagesimo secundo, capiente quolibet carpentatore quartum unius rucze seracei et singulis sex operariis unam ruczam ut supra: - III ruczes seracei; et allocantur eidem de mandato quo supra et per litteram publicam testimonialem dicti mistralis superius redditam in libratis siliginis, ultra vinum propter hec sibi datum inferius allocatum - XIII ruczes et duas partes unius rucze seracei

Libravit ad expensas tresdecim operariorum de roydys seu corvatis, aducencium cum suis asinis decemocto milliaria tavaillionorum seu cindulorum peyssie, per ipsum emptorum a Jaquimino Borrón de Valle Pellina, ut supra in libratis siliginis et infra in libratis pecunie, a Valle Pellina apud Quartum, Rovoeryam, Roysan et apud Ryns, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capiente quolibet ut supra, ultra siliginem sibi superius, vinum et fenum inferius propter hec allocatos

- II ruczes et sextum unius rucze seracei

Libravit manu Johannis Vidondo, mistralis Quarti, et Hugonini, manderii dicti loci, ad expensas sexcies viginti et decemseptem operariorum de roydys seu corvatis, faciencium et cindencium ligna in insulis domini de Quarto, de quibus infra in recepta computat, ad que vacaverunt quasi per unam diem post Pascha anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato et per litteram publicam testimonialem superius redditam in libratis siliginis, ultra vinum pro eodem inferius intratum

- II seraceos, II ruczes et dimidiam et tercium unius rucze

⁷¹ Lire *Quarto*.

Rivus Prepositi:

Libravit Bonifacio Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, capienti pro custodia dicti rivi ut supra in siligine, et allocantur eidem de mandato quo supra pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, per litteram dicti Bonifacii de recepta supra reddita in siligine - II seraceos et dimidium

Libravit eidem Bonifacio pro eodem et eodem modo in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono - II seraceos et dimidium

Libravit eidem Bonifacio pro eodem et eodem modo in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - II seraceos et dimidium

Libravit eidem Bonifacio pro eodem et eodem termino et modo anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- II seraceos et dimidium

44 Libravit Johanni Galliardi, Martino de Arlio, Vuillermo Perrini du Glarey, Vuillermo nepoti Bocon, Anthonio de Chellion et Johanni Charles de Valle Pellina, post festum Pasche anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, vacantibus quolibet ipsorum spacio quatuor dierum in conducendo per aquam Bauteгии unum milliare billionorum per ipsos factorum ut supra in siligine, capiente quolibet per diem pro suis expensis dimidiam ruczam seracei, et sunt decem rucze in seraceo, ultra siliginem, vinum et pecuniam propter hec sibi in suis titulis allocatos, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram publicam prenominatorum de confessione et recepta superius redditam in libratis siliginis - I seraceum, II ruczes seracei

Libravit manu Theobaldi de Crista, mistralis de Roysan, post festum Pasche anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono ad expensas quinquaginta hominum operariorum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione grappate seu estanchie facte in aqua Bauteгии pro dictis billionis arrestandis et in dictis billionis extra dictam aquam extrahendo, capientibus singulis sex hominibus unam ruczam seracei per diem ultra panem et vinum sibi propter hoc eidem allocatos, et allocantur eidem de mandato quo supra et per litteram publicam dicti mistralis superius redditam in libratis siliginis

- VIII ruczes et tercium unius rucze seracei

Libravit manu Jaquimini de Canali, post Pascha anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ad expensas octies centum quinquaginta hominum operariorum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione ovalis rivi domini vocati de Preposito propter inundacionem aquarum et pluviarum ut supra in

siligine destructi, ultra tercentos operarios vacantes ad idem tempore quadragesime, capientibus ut supra, [XXXII] et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Jaquimini de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in siligine - XIII seraceos, I ruczam et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu Petri Morelli de Rins, custodis et administratoris dicti rivi domini vocati de Preposito, tempore estatis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ad expensas quatercentum quinquaginta sexdecim operariorum de roydys seu corvatis, vacantibus⁷² quasi per unam diem in reparacione dicti rivi, iterato post dictam refectionem, eodem anno ruynati propter multitudinem pluviarum unde dictus rivus cessavit spacio sex septimanarum ut supra in siligine, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, superius redditam in libratis siliginis

- VIII seraceos, II ruczam et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu dicti Petri Morelli tempore estatis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, ad expensas sexcies viginti octo operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione dicti rivi domini vocati de Preposito, fracti loco dicto es Cuchecz, ut supra in libratis siliginis, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per confessionem dicti Petri cum testimonio premissorum superius redditam in libratis siliginis

- II seraceos, I ruczam et tercium unius rucze seracei

45 Libravit manu dicti Petri Morelli, tempore estatis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ad expensas centum hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in refectione dicti rivi destructi loco dicto Supra Champapont, ut supra in siligine, capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam et redditam ut supra in libratis siliginis

- I seraceum et dimidium, I ruczam et duas partes unius rucze seracei

Libravit manu dicti Petri Morelli post Pascha anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ad expensas viginti hominum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem ad curandum dictum rivum domini vocatum de Preposito, repletum et cumulatum propter ruynas et diluvia aquarum, capiencium ut supra, et allocantur eidem de

⁷² Lire *vacancium*.

mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in libratis siliginis - tercium unius seracei

Libravit manu dicti Petri Morelli post Pascha anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, ad expensas duodecim hominum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem ad curandum et reparandum dictum rivum vocatum de Preposito, capiencium ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Petri de testimonio et recepta superius redditam in libratis siliginis, ultra vinum quod eidem inferius pro eodem allocatur - II ruczam seracei

Libravit manu dicti Petri Morelli mense augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, ad expensas quadraginta hominum operariorum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione dicti rivi, iterato dictis mense et anno destructi ut supra in siligine, capiencium ut prescripti, et allocantur eidem de mandato quo supra pariter et pretextu littere publice dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in libratis siliginis, ultra vinum inferius pro eodem allocatum

- duas partes unius seracei

Libravit ad expensas quatuor hominum et sex mulierum succuciencium⁷³ et colligentium nuces arborum domini de Quarto et de Rins quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, de quibus computat ut supra, et allocantur eidem de mandato predicto - I ruczam et duas partes unius rucze seracei

46 Libravit ad expensas trium hominum et quinque mulierum vacancium quasi per unam <diem> in succuciendo et colligendo nuces arborum domini de Quarto et de Rins⁷⁴ in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, capiencium ut supra, et allocantur eidem de mandato iam dicto - I ruczam et tercium unius rucze seracei

Libravit ad expensas trium hominum et quinque mulierum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in succuciendo et colligendo nuces arborum domini de Quarto et de Rins⁷⁵ in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, capiencium ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra

- I ruczam et tercium unius rucze seracei

⁷³ Secouant.

⁷⁴ Les mots *et de Rins* sont effacés.

⁷⁵ Les mots *et de Rins* sont effacés.

Libravit manu Aymoneti Peccion in anno Domini millesimo CCC LXX nono, ad expensas sex hominum quasi per unam diem flagellancium blada decime domini Quarti apud Augustam, capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra, ultra siliginem, vinum et pecuniam sibi allocatos pro eodem - I ruczam seracei

Libravit manu eiusdem Aymoneti Peccion in anno Domini millesimo [XXXIII] tercentesimo octuagesimo ad expensas sex hominum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in flagellando blada decime domini de Quarto apud Augustam, capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra, ultra siliginem et vinum sibi pro eodem allocatos - I ruczam seracei

Libravit manu eadem pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ad expensas sex hominum vacancium quasi per unam diem in flagellando blada supradicte decime, et allocantur eidem de mandato quo supra, ultra vinum et siliginem sibi pro eodem in suis titulis allocatos - I ruczam seracei

Libravit manu eadem pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, ad expensas sex hominum de roydys seu corvatis, quasi per unam diem flagellancium blada dicte decime domini de Quarto apud Augustam, capientibus ut supra, et allocantur eidem de mandato quo supra, ultra vinum et siliginem sibi pro eodem in suis titulis allocatos - I ruczam seracei

Libravit pluribus et diversis personis parrochiarum Sanctorum Christofori et Euxebii, mandamenti de Quarto, refficiencium furchas et faciencium unum gibetum loco dicto en Bel Renard⁷⁶ pro una baca⁷⁷ suspendenda in dictis furchis cum Johanne de Channaris⁷⁸ in Breissia, ut supra in libratis siliginis - IIII ruczes seracei

Summa librate:⁷⁹

- VII^{XX} XV seracei, II ruczes, tercium et dimidium quartum unius rucze

Et sic debet:

-II^C XXIII seraceos, VIII ruczes, tercium et dimidium quartum unius rucze.

⁷⁶ Lire *Bel Regard*.

⁷⁷ Nœud coulant.

⁷⁸ Lecture douteuse.

⁷⁹ Dans la marge gauche: *Butiri et sinapis. Vide dorsum.*

Respondet in computo sequenti.

Capones et galline:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa carnisprevium anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, a personis in parrochiis et locis in computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, et fit sibi similis iniunctio que supra in frumento

- III^C XVIII capones, quartum unius caponis et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino carnisprevii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- III^C XVIII capones, quartum unius caponis et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino carnisprevii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- III^C XVIII capones, quartum unius caponis et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino carnisprevii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- III^C XVIII capones, quartum unius caponis et quintam partem duodecime partis unius caponis⁸⁰

De tribus gallinis redditus annui, debitis una cum decem solidis annui servicii per Jaquimum de Parlea pro quodam novali, seu terra de novo ad culturam reddacta, que fuit per dominum de Quarto quondam albergata Ade de Parlea, patri dicti Jaquimini quondam, quod novale fuit postea repertum esse de feudo quod a domino de Quarto tenebant Petrus et Vioninus de Clusellina, domicelli, et adhuc tenent in feudum nobile, ut per instrumentum publicum recognicionis dictorum fratrum receptum per Johannem Gontereti, notarium et procuratorem domini in Valle Augusta, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto, indicione quarta, die undecima mensis januarii, in quoquidem recognicionis instrumento inter cetera continentur clausule que secuntur:

“Item tenent dicti fratres a dicto domino totum illud feudum quod quondam Andreas de Parlea, eius nepos, et eorum consortes de Parlea tenebant a predecessoribus dictorum fratrum, videlicet omnes res quas

⁸⁰ Dans la marge gauche: *vide dorsum*. Dans la marge droite, avec un signe de renvoi: *III partes unius caponis et quintam partem duodecime partis unius caponis*.

tenebant in Parlea sunt de feudo domini predicti, exceptis rebus quondam Aymoneti Gonterii. Item omnes res quas quondam Uldricus de Parlea et eius consortes tenebant in Parlea sunt de feudo dicti domini de Quarto, excepto allodio ipsorum fratrum consortium”.

48 Pro quibus, cum quibusdam aliis in dicto instrumento contentis, debent domino fidelitatem melius quam alteri domino et nobilem per feudum equi et octo libras⁸¹ monete Auguste pro toto placito quando contingerit, nichil computat quia dicti fratres et eorum heredes adhuc, ut dicunt dicti castellanus et procurator, tenent et deserviunt dictum feudum.

Recepit quos plus reperierunt deberi in dicta castellania prefati castellanus et procurator domini, per perquisicionem et recepcionem extentarum domini, quam fuerit in computo precedenti computatum, quia ad eorum noticiam nundum devenerant a personis inferius particulariter nominatis de redditu per annum circa carnisprevium anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, pro quo fuit obmissum computari in computo precedenti, et primo: a Farcone Mignet de Valle Pelina pro dictis Les Richars de Submonte - II capones

Recepit a Johanne Mellnat de Valle Pellina pro eodem eisdem anno et termino - I caponem